

Gemeente Nieuwkoop
T.a.v. gemeenteraad
Postbus 1
2460 AA TER AAR



16.11081

beantwoording schriftelijke vragen

onderwerp Verkeersafwikkeling in Buytewech in Nieuwkoop
Vragen gesteld door VVD - Q. van Dobben
Datum vragen 2 mei 2016
portefeuillehouder F. Buijserd
opgesteld door Beheer Openbare Ruimte / Sjoerd Dijkstra
Datum
beantwoording 7 juni 2016

Inleiding

In verband met de ontwikkeling van het bouwplan Wijland fase II in Buytewech Oost, is de ontsluiting via Rietkam en Grendel naar de provinciale weg N231 tijdelijk niet beschikbaar. Wij hebben de bewoners van Buytewech Oost hierover schriftelijk geïnformeerd.

De fractie van de VVD verwijst naar deze brief waarin wordt aangegeven dat de bewoners van o.a. Wijland fase I (Schootanker en Rietkam) gebruik moeten maken van de route via Rietkam, Windhaak en Smederij. De VVD stelt schriftelijke vragen over de situatie en concludeert tevens dat ook het schoolverkeer gebruik zal moeten maken van de route door de woonwijk.

In onze brief van 16 maart 2016 wordt inderdaad aangegeven dat, in verband met de bouw van 29 woningen in Wijland fase II, de Grendel tijdelijk niet meer kan worden gebruikt voor bewonersverkeer.

In de brief wordt niet gesproken dat het schoolverkeer ook gebruik moet maken van de aangegeven route door de woonwijk. Het schoolverkeer kan gewoon gebruik blijven maken van de fietsroutes die hiervoor zijn aangelegd, gescheiden van het autoverkeer.

1. Vraag:

Is het u bekend dat er voor en na schooltijden reeds verkeersoverlast van brengende/halende ouders is in de Buytewech?

Antwoord:

Het is ons bekend dat een deel van de ouders van kinderen van de scholen in Buytewech gebruik maken van de route via Smederij en Windhaak, in plaats van de gebruikelijke route via Grendel en Ladderhaak. Het is ons ook bekend dat dit verkeer door sommige bewoners van Windhaak en Zwaluwstaart als overlast wordt ervaren.

2. Vraag:

Is het u bekend dat er voor en na hockeywedstrijden reeds verkeersoverlast is in de wijk?

Antwoord:

Het is ons bekend dat verkeer van en naar de hockeyvelden gebruik maakt van de route via de Windhaak en dat dit verkeer zich niet altijd aan de verkeersregels houdt en hiermee overlast veroorzaakt in de wijk. Meldingen die wij hebben ontvangen van bewoners gaan over het algemeen over te hard rijden. Naar aanleiding daarvan hebben wij in de Windhaak tussen de Smederij en de brug naar de hockeyvelden drempels aangelegd. Sindsdien hebben wij geen meldingen meer ontvangen. De drempels worden op termijn vervangen door punaises of plateaus op de kruisingen.

3. Vraag:

Waarom heeft u gezien de al bestaande verkeersoverlast gekozen voor de route door Buytewech?

Antwoord:

Nu de ontsluiting via Rietkam en Grendel niet beschikbaar is de route via de Windhaak het enige alternatief.

4. Vraag:

Zijn andere alternatieven onderzocht? Zo ja, waarom is niet gekozen voor een van die alternatieven? Zo niet, waarom deze niet onderzocht?

Antwoord:

De wijk Buytewech wordt op termijn ontsloten via twee routes: de route via Windhaak en Smederij naar het Smidsvuur en de route via Rietkam en Grendel naar de provinciale weg N231. Nu de laatstgenoemde route niet beschikbaar is, is de eerstgenoemde route de enige mogelijkheid. Er zijn dus geen alternatieven.


5. Vraag:

Is dit plan en eventuele alternatieven besproken in de verkeerscommissie? Zo ja, wat was het oordeel van de verkeerscommissie? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Wij hebben het plan niet voorgelegd aan de verkeerscommissie. Wij hebben dit niet gedaan omdat er geen alternatieven zijn, het niet gaat om een inrichtingsvraagstuk en omdat het gaat om een tijdelijke situatie.

burgemeester en wethouders van Nieuwkoop



mr. G.G.G. Slooters
secretaris



F. Buijserd
burgemeester